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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Przeczytaj Pismo Święte 
 W naszej wędrówce po Biblii przeszliśmy przez zbiór ksiąg, które nazywane są księ-
gami mądrościowymi. Ze Starego Testamentu omówiliśmy już Pięcioksiąg czyli Prawo, 
księgi historyczne i zakończone właśnie księgi mądrościowe. Został nam jeszcze zbiór ksiąg 
prorockich. W tym miejscu rodzi się we mnie pytanie, czy te materiały, które przez wiele 
tygodni już publikuję, zachęciły kogoś do sięgnięcia po Pismo Święte i samodzielnej lektu-
ry? Mam taką nadzieję. Pozwolę sobie jednak w dzisiejszym odcinku na kolejną zachętę 
do takiego właśnie czytania. Tym bardziej, że przed nami wakacje. To czas, który zwykle 
pozwala zwłaszcza osobom zapracowanym na poświęcenie chwili czasu na lekturę, na któ-
rą nie mają możliwości przy nawale zajęć zawodowych. Dziś w erze smartfonów lektura Biblii nie wymaga zabiera-
nia ze sobą księgi. Każdy smartfon bez problemu znajdzie aplikację dającą dostęp do tekstu Pisma Świętego.  
 Wakacje to za mało czasu żeby przeczytać całe Pismo Święte. Fizycznie byłoby to wykonalne, ale taka lektura 
niewiele by dała. Nie zachęcam do czytania Biblii na zasadzie „żeby zaliczyć”. Zachęcam, aby przeczytać przez waka-
cje jedną księgę, albo jedną grupę ksiąg, to już jest w zasięgu możliwości każdego chcącego. Proponuję, jeśli ktoś 
tego jeszcze nigdy nie zrobił, albo zrobił to ale dawno, aby przeczytać jedną Ewangelię lub wszystkie cztery Ewange-
lie. Lekturę bowiem Pisma Świętego najlepiej zaczynać od jego serca czyli Ewangelii Jezusa Chrystusa. Oczywiście 
zachęcam, aby lektura Ewangelii stała się początkiem stałego czytania Pisma – codziennej lektury.  
 Jeszcze raz podkreślę, aby czytać Pismo Święte spokojnie. Nie na ilość, ale z zastanowieniem. To jest słowo 
życia. Ono ma karmić i to karmić zdrowo. Dlatego proponuję, aby czytać jeden – dwa rozdziały dziennie. To zupeł-
nie wystarczy. A czasami, gdy szczególnie mocno jakieś słowo do nas przemówi, to wystarczy jeden fragment – jed-
na perykopa, tak jak czytamy na Mszy Świętej.  
 Koniecznie też należy pamiętać, aby biorąc Pismo Święte do rąk najpierw się pomodlić o światło Ducha Świę-
tego. To może być prosta modlitwa, ale pełna świadomości, że to On otwiera przede mną Słowo Boga. Wystarczy 
powiedzieć z wiarą: „Duchu Święty przyjdź!”  
 Jeśli ktoś postanowi przeczytać całe Pismo Święte, to radzę, aby poszukał w Internecie planu lektury Biblii. 
Nie radzę czytania „od deski do deski”. Pojawia się bowiem wówczas duże niebezpieczeństwo zatrzymania się przy 
trudnych fragmentach prawnych Pięcioksięgu, a to dopiero początek Biblii. Warto skorzystać z urozmaiconej lektu-
ry, jaką przygotowano we wspomnianych planach czytania Pisma Świętego.  
 Zachęcam też do podzielenia się swoim postanowieniem regularnego czytania Pisma Świętego ze swymi bli-
skimi w rodzinie, czy w gronie przyjaciół. Warto powiedzieć o tym po pierwsze dlatego, że będzie to mobilizujące. 
Gdy inni wiedzą, że to obiecaliśmy to pewnie zapytają jak nam idzie, a to pomoże nam wytrwać w postanowieniu. 



Nie mniejsza może być też korzyść dobrego przykładu. Może nasi bliźni przyjmą nasze świadectwo jako zachętę do 
podjęcia podobnego postanowienia. A to będzie wielka zasługa dla nas u Pana Boga. Do tej zachęty warto jeszcze 
dodać jedną, aby dzielić się nie tylko swoim postanowieniem, ale także owocami jego realizacji. Warto opowiadać 
osobom, którym się ufa o tym, jak czytanie Pisma Świętego na nas wpływa. To będzie jeszcze większa zachęta dla 
bliźnich. A dodatkowo nasze rozmowy nabiorą prawdziwej głębi. Słyszałem kiedyś historię jak w jednej ekipie pra-
cowniczej znalazła się osoba, która zachęciła wszystkich współpracowników do lektury Pisma Świętego według tego 
samego harmonogramu. Opowiadała ona jak atmosfera w pracy diametralnie zmieniła się na lepsze, bo rozmowy 
przestały być plotkowaniem i obmawianiem innych, a zaczęły być dzieleniem się przeczytanym słowem Bożym. Czy 
nie mogłoby być podobnie w naszych spotkaniach np. na osiedlowych ławeczkach? 
 I jeszcze jedna uwaga. Nie martw się, gdy natrafiasz w Piśmie Świętym na fragment, którego nie rozumiesz. 
Spokojnie idź dalej. Ufam, że jeszcze niejeden raz przeczytasz Pismo Święte. A każda kolejna lektura będzie głębsza. 
Za każdym razem coraz bardziej będziesz rozumieć. Pismo Święte jest jak puzzle – choć najpierw wiele kawałków 
musimy odłożyć na bok, z czasem dla każdego z nich znajdzie się właściwe miejsce – zrozumiemy każde słowo.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 12 niedzielę zwykłą, 23.06.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela; w piątek Uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa; w sobotę Uroczystość św. Piotra i Pawła  
 Dziś Rodzina Radia Maryja zaprasza na Mszę Świętą o 17.30.  
 Składamy serdecznie podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowania i przebieg uroczy-
stość Bożego Ciała. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach oktawy. Dziś o godzinie 17.00 a w dni powszednie do 
czwartku o 17.30 nieszpory eucharystyczne i procesja. Zapraszamy serdecznie dzieci do sypania kwiatów i asysty do 
feretronów i sztandarów oraz panów baldachimu. W czwartek na zakończenie oktawy poświęcenie wianków.  
 W najbliższy piątek Odpust w parafii Najświętszego Serca Jezusowego na oś. Teatralnym. Uroczysta Msza 
Święta o 18.00. Zachęcamy do udziału. W tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

 Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich z zapyta-
niem: „Za kogo uważają Mnie tłumy?”. Oni odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela; inni za 
Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał”. Zapytał ich: 
„A wy, za kogo Mnie uważacie ?”. Piotr odpowiedział: „Za Mesjasza Bożego”. Wtedy su-
rowo im przykazał i napomniał ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: „Syn Człowie-
czy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w 
Piśmie; będzie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie”. Potem mówił do wszystkich: 

„Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia weźmie swój krzyż i niech Mnie naśladuje. 
Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa”. (Łk 9,18-24)  
 Pan Jezus zadał uczniom pytanie „za kogo uważają mnie tłumy”, gdy skończył się modlić. On nie pytał „kim 
ja jestem?” On wiedział kim jest z rozmowy z Ojcem – z modlitwy. On nie potrzebował ludzkiej opinii aby siebie po-
twierdzać, aby siebie dowartościować. On wiedział od Ojca, że jest Jego Synem Umiłowanym. I dlatego, że był peny 
swej tożsamości Umiłowanego, mógł z takim dystansem i spokojem zapytać za kogo jest uważany i zaraz potem do-
dać, że Ci, którzy uważają go za wielkiego proroka pozwolą Go zabić w okrutny sposób. A uczniowie, którzy uwie-
rzyli, że jest Mesjaszem uciekną i zostawią Go samego. To jednak nic nie zmienia w Jezusowej pewności, że jest 

Umiłowanym Synem Ojca niebieskiego.              Ks. Jerzy Czerwień 
 

Przerwa wakacyjna Biuletynu 
Dzisiejszy numer „Biuletynu Informacyjnego” jest ostatnim przed wakacyjną przerwą.   

Kolejny ukaże się w pierwszą niedzielę września.  

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Ojcostwo stawia do pionu. Kilka artykułów na dzień ojca. Potomak wpada do Wisły. Podsumowanie spotka-
nia prezydentów Dudy i Trumpa. Rozmowa trudna, ale konieczna. O przeszłości relacji polsko-ukraińskich.  


